平成３０年度 懐風館高等学校第１回学校運営協議会議事録

日 時   平成３０年７月２６日 １４：００～１６：００

場所    大阪府立懐風館高等学校校長室

出席者氏名

校長 柴浩司

協議委員 大関雅弘（会長）、髙井基晴（副会長）、松村章生、本村香尾里

  事務局  高橋雅彦、松田昌彦、河﨑徹巳、菖蒲侑介、西原承憲、麓博之、本村憲太

１．校 長 挨  拶

２．委 員 自 己 紹 介

３．事務局自己紹介

４．議案

①平成３０年度懐風館高等学校学校運営協議会について

 ・学校運営協議会実施要項

・会長選出

②平成２９年度学校評価について

③平成３０年度学校経営計画について

④平成３１年度使用教科書の選定について

⑤事務局からの報告

 ・教務部 教育課程表（10期生）

 ・類系・コース・科目選択の予備調査結果（10期生）

 ・生徒指導部 遅刻統計

 ・進路指導部 卒業生進路状況（7期生）

５．協議内容

・本校生の現状について意見交換。懐風館高校の生徒は優しく、順応性もある。そ

のような生徒の伸ばし方をさらに学校として考えていってほしい。

・生徒の指導については、生徒の共同体意識に重きを置く手法、個人の意識に重き

を置く手法がある等、生徒の力を伸ばす今後の指導についての意見交換。

・懐風館高校生のこの十年間の状況について。

・本校の校則の見直しについての説明と確認。